
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092100085

85

Nº 181, segunda-feira, 21 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MÜLLER
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 78/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23532001372202001. , publicada no D.O.U de 24/08/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa de prestação de serviços com a locação 1 (um) Equipamento
modular integrado para análise de Bioquímica e Imuno-hormônios e 1 (um) Equipamento
automatizado de bioquímica para realização dos exames em amostras humanas da
Unidade de Diagnóstico por Laboratório de Análises Clínicas e Anatomopatologia e
Citopatologia, com fornecimento de insumos e reagentes. Novo Edital: 21/09/2020 das
08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Luis Philippe Pereira Leite Alvorada -

CUIABA - MTEntrega das Propostas: a partir de 21/09/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/10/2020, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

IURI AGUIAR FRUTUOSO
Agente de Licitação

(SIDEC - 18/09/2020) 155019-26443-2020NE800014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020 - UASG 155019

Nº Processo: 23532013001201920. Objeto: Intenção de Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de Medicamentos que atuam no aparelho respiratório, geniturinário,
hormônios, antineoplásicos.. Total de Itens Licitados: 17. Edital: 21/09/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Luis Philippe Pereira Leite, Alvorada -
Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras155019-5-00072-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 21/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
01/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

IURI AGUIAR FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/09/2020) 155019-26443-2020NE800014

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2020 - UASG 154054

Nº Processo: 23104046348201818.
DISPENSA Nº 71/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -MATO
GROSSO DO SUL. CNPJ Contratado: 03508097000136. Contratado : REDE NACIONAL DE
ENSINO E PESQUISA- RNP. Objeto: Serviço de contratação de diplomas digitais: Solução de
software para emissão de diplomas digitais, coleta de assinaturas em lote e carimbo de
tempo para a Universidade Federal de Mato Grosso do Sul. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 17/09/2020 a 17/09/2021. Valor Total: R$16.500,00. Fonte:
8144000000 - 2020NE801450. Data de Assinatura: 17/09/2020.

(SICON - 18/09/2020)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154048

Número do Contrato: 46/2019.
Nº Processo: 23111033785201959.
PREGÃO SRP Nº 29/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI.
CNPJ Contratado: 11587614000138. Contratado : ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA -
.Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência do Contrato
nº 46/2019, levando em consideração o exposto em sua Cláusula Segunda e o processo
UFPI nº 23111.033785/2019-59. Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 18/09/2020 a 18/09/2021. Data de Assinatura: 16/09/2020.

(SICON - 18/09/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154048

Número do Contrato: 47/2019.
Nº Processo: 23111028687202059.
PREGÃO SRP Nº 29/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI.
CNPJ Contratado: 11587614000138. Contratado : ELETRICA LOCACOES E EVENTOS LTDA -
.Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência do Contrato
nº 47/2019, levando em consideração o exposto em sua Cláusula Segunda e o processo
UFPI nº 23111.028687/2020-59. Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 18/09/2020 a 18/09/2021. Data de Assinatura: 16/09/2020.

(SICON - 18/09/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154048

Número do Contrato: 48/2019.
Nº Processo: 23111033784201986.
PREGÃO SRP Nº 29/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI.
CNPJ Contratado: 07836666000123. Contratado : ANDALUZ ILUMINACAO LTDA -.Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência do Contrato nº 48/2019,
levando em consideração o exposto em sua Cláusula Segunda e o processo UFPI nº
23111.033784/2019-86. Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 18/09/2020 a 18/09/2021. Data de Assinatura: 17/09/2020.

(SICON - 18/09/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 154048

Número do Contrato: 49/2019.
Nº Processo: 23111028695202037.
PREGÃO SRP Nº 29/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI.
CNPJ Contratado: 07836666000123. Contratado : ANDALUZ ILUMINACAO LTDA -.Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de vigência do Contrato nº 49/2019,
levando em consideração o exposto em sua Cláusula Segunda e o processo UFPI nº
23111.028695/2020-37. Fundamento Legal: Inciso II, do art. 57, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 18/09/2020 a 18/09/2021. Data de Assinatura: 17/09/2020.

(SICON - 18/09/2020)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EDITAL Nº 12, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020

CANCELAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, considerando o retorno do

afastamento para Pós-Graduação de professor efetivo lotado no Instituto de Letras e Artes
- ILA, responsável pela Disciplina Língua Espanhola III, torna público o CANCELAMENTO do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, EX C LU S I V A M E N T E
para o "Processo nº 23116.001068/2020-66 - Unidade Acadêmica: Instituto de Letras e
Artes - ILA - Telefone: (53) 3233.6621 - ila@furg.br Matérias/Disciplinas: LÍNGUA
ESPANHOLA III", referente ao Edital nº 11, de 16 de Setembro de 2020, publicado no Diário
Oficial da União de 17 de Setembro de 2020, Seção 3, Página 94.

CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS
Reitora

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital n° 11, de 16 de Setembro de 2020, Processo Seletivo Simplificado
para Contratação por Tempo Determinado, publicado no Diário Oficial da União em
17/09/2020, Seção 03, página 94, onde se lê: "Processo nº 23116.002856/2020-70 -
Unidade Acadêmica: Instituto de Matemática, Estatística e Física - IMEF - Telefone: (53)
3293.5109 - imef@furg.br Matérias/Disciplinas: Física I, Física II, Física III, Física IV, Física
Experimental A e B, Oficinas I, Oficinas II, Oficinas III", leia-se: "Processo nº
23116.001965/2020-70 Unidade Acadêmica: Instituto de Matemática, Estatística e Física -
IMEF - Telefone: (53) 3293.5109 - imef@furg.br - Matérias/Disciplinas: Física I, Física II,
Física III, Física IV, Física Experimental A e B, Oficinas I, Oficinas II, Oficinas III".

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 10/2020

Nº de Processo: 23116.002789/2020-93.Partícipes: Universidade Federal de Rio Grande -
FURG e Fundação de Apoio à Universidade Federal do Rio Grande - FAURG. Objeto:
Viabilizar a realização do projeto "Apoio à aquisição insumos para o HU/FURG", com a
finalidade de gerenciar recursos financeiros recebidos das diferentes instâncias do poder
judiciário, para aquisição de insumos definidos em juízo para atendimento de pacientes.
Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 24/08/2020.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 11/2020

Nº de Processo: 23116.002651/2020-94.Partícipes: Universidade Federal de Rio Grande -
FURG e Fundação de Apoio à Universidade Federal do Rio Grande - FAURG. Objeto:
Execução financeira do "Projeto Humanitário RAS (RAS Humanitarian Project) denominado
"Modular Automation Kit for Boom Sprayer focused on Local
Smallhoiders and Family Farmers. Vigência: de 31/08/2020 à 31/12/2021. Data da
assinatura: 31/08/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Nº de Processo: 23116.007239/2019-27. Partícipes: Universidade Federal de Rio Grande -
FURG, Fundação de Apoio a Universidade Federal do Rio Grande - FAURG e Instituto
Mosaic. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Vigência: Até 01/11/2020. Data da
assinatura: 26/08/2020.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2020 - UASG 154080

Nº Processo: 23129000980202057.
PREGÃO SRP Nº 1/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA -.CNPJ
Contratado: 82583220000150. Contratado : REUTER GRAFICOS EDITORES LTDA -.Objeto:
Contratação de serviços gráficos de impressão, dobramento, empacotamento, despacho e
entrega de cadernos de provas. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Lei nº 10.520/02.
Vigência: 10/09/2020 a 10/09/2021. Valor Total: R$43.000,00. Fonte: 8250262500 -
2020NE800331. Data de Assinatura: 10/09/2020.

(SICON - 18/09/2020) 154080-15277-2020NE800195

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

A DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que consta nos autos do
processo nº 23129.018452/2016-72, resolve:

Notificar a empresa TRACTOR COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA - ME, CNPJ nº
08.875.409/0001-63, pela inexecução parcial do Contrato nº 34/2017 decorrente da
Tomada de Preços nº 08/2016-UFRR.

Ressalte-se que em razão da empresa não estar respondendo aos ofícios, e-
mails e ligações por telefone e, tendo em vista que, as correspondências encaminhadas
pelos Correios por meio dos Avisos de Recebimento (AR) nº JU375040616BR, nº
JU375195754BR e nº JU375195768BR terem sido devolvidas ao remetente, a notificação
far-se-á por edital.

Dessa forma, fica a empresa notificada para, querendo, apresentar defesa
fundamentada no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação deste
edital no Diário Oficial da União, dirigida à Coordenação de Contratos da UFRR, no seguinte
endereço físico: Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Prédio da Diretoria de Administração, Bairro
Aeroporto, CEP: 69.310-970, na cidade de Boa Vista - RR, no horário de 8h as 12h e de 14h
as 18h, tendo em conta a possível aplicação de sanções administrativas, conforme
disposições contidas no Capítulo IV, Seção II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações.

A defesa prévia também poderá ser encaminhada para o seguinte endereço
eletrônico: contratos@ufrr.br.

Os autos do Processo Administrativo nº 23129.018452/2016-72 encontram-se à
disposição para vista do interessado, na sala da Coordenação de Contratos da UFRR no
endereço acima mencionado.

JOÃO BATISTA SOBRINHO
Diretor de Administração

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2020 - UASG 154069

Nº Processo: 23122014650202011 . Objeto: Contratação de plano de seguro contra
acidentes pessoais em caráter emergencial para alunos dos Campi de São João del-Rei,
Ouro Branco, Divinópolis e Sete Lagoas. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Situação
emergencial, qualificada pelo risco da ocorrência de prejuízo ou comprometimento da
segurança de pessoas. Declaração de Dispensa em 18/09/2020. RENATO DA SILVA
VIEIRA. Sub-ordenador de Despesa. Ratificação em 18/09/2020. MARCELO PEREIRA DE
ANDRADE. Reitor. Valor Global: R$ 10.744,00. CNPJ CONTRATADA : 87.883.807/0001-06
MBM SEGURADORA SA.

(SIDEC - 18/09/2020) 154069-15276-2020NE900000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-21T05:45:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




